[image: Brasão Color]Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer

[bookmark: _GoBack]

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020 - MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ – MT.

- ANULAÇÃO DA QUESTÃO Nº 04 DO CARGO DE TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL – TDE.

Considerando a apreciação do recurso oferecido quanto a divulgação do gabarito preliminar;

A Prefeitura Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso e a Comissão do Processo Seletivo nº 001/2020, no uso de suas atribuições, resolve:

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Divulgar conforme ANEXO I a anulação da questão nº 04 da prova do Cargo de Técnico de Desenvolvimento Educacional – TDE, conforme julgamento do recurso impetrado pela candidata referente ao Processo Seletivo para Cadastro de Reserva nº 001/2020.
Art. 2º - O resultado Preliminar do Processo Seletivo 001/2020 será publicado, no dia 23/10/2020.

Aripuanã, 16 de outubro de 2020.

ADIR VIEIRA FERREIRA
                 Prefeito Municipal

ANEXO I
RESPOSTA DO RECURSO
	CARGO:

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO ESOLAR – TDE

	Candidata Recorrente:
	Nome: Gessica Ferreira Terres

Inscrição: 207/2020

	Questão:
	A candidata requer anulação da questão nº 04 da prova para Técnico de Desenvolvimento Educacional – TDE por não constar no conteúdo programático do edital nº 001/2020, anexo IV.

	Parecer:
	DEFERIDO
Recurso assiste a recorrente, após análise da questão e verificação do conteúdo programático constatou o erro, portanto, questão será anulada para todos os candidatos deste cargo.

Rua dos Seringueiros, 198, Centro – CEP 78.325-000,  Aripuanã – MT, Fone: (66) 3565 – 1386
e-mail: semecaripuana@gmail.com

image1.png